



SKARPNÄCKS
KULTURKOMMITTE

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1977



Reflexen

**Kultur är
gemenskap!**

Kontakt mellan människor

PRO MUSICA 20 ÅR

DEBÄTTAFTON

Sångarfest

"VI BETALAR INTE, VI BETALAR INTE!"

Arija Saijonmaa

"Det är tid att sjunga sånger. . ."

BIBLIOTEKSPROGRAM

UTSTÄLLNINGAR I REFLEXEN

BARNTÉATER FESTIVAL

PÅ REFLEXEN

**CLOWNEN
MANNE**
roar barn och vuxna!

bio **KONTRAST**

onsd 23/11 kl 19.30

CABARET

m. Liza Minelli (USA 1972)

Barnfbj. Entré 12:--

Reflexen, Kärrtorpsplan

FOLKDANSFESTEN

TURteatern

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SKARPNÄCKS KULTURKOMMITTE FÖR ÅR 1977

Verksamhetsområde

Skarpnäcks kulturkommittés verksamhetsområde omfattar stadsdelarna Hammarbyhöjden och Södra Hammarbyhamnen, Björkhagen, Kärrtorp, Bagarmossen, Enskededalen, Skarpnäcks Gård samt Flaten, Orhem och Skrubba.

Styrelse

Styrelsen har under år 1977 haft följande sammansättning:

Ordförande	Ingrid Andersson	ABF Johanneshov
V.ordförande	Astrid Jonasson	Skarpnäcks konstförening
Kassör	Carl F. Landberg	Skarpnäcks soc dem förening
Sekreterare	Berit Sundberg	Pungpinans Unga Örnar
V. sekreterare	Bengt Eriksson	Skarpnäcks Koloniträdgårdsförening
Övr. ledamöter	Mona Dahlberg	Skarpnäcks soc dem förening
	Kerstin Högberg	Björkhagens soc dem förening
	Hillevi Nordenhäll	Bagarmossens soc dem förening
	Erik Vinnå	Skarpnäcks VPK
Suppleanter	Lars Johansson	Atlas Copco Tools Verkstadsklubb
	Ingrid Németh	Skarpnäcks Centeravdelning
	Gösta Salvedal	SL Fackklubb Johanneshov
Adj.ledamot	Hans Flodén	Stockholms Kulturförvaltning
Revisorer	Gunvor Sundberg	Pro Musica-orkestern
	Åke Johnsson	ABF Johanneshov
Rev.suppleant	Börje Gustavsson	Bagarmossens soc dem förening

Valberedning

Valberedningen har utgjorts av Torbjörn Hallström, SSU Björkhagen, (sammenkallande), Henrik Askervall, Skarpnäcks Trädgårdsstadsförening, Siv Larsson, Kärrtorps Konsumentgille, Knut-Roland Ohlsson, Björkhagens soc dem förening, och Ingeborg Roos, Kooperativa Kvinnogillet.

Personal

Karin Larsson har varit anställd av Stockholms kulturnämnd som konsulent på 3/4 tid. Astrid Jonasson har tjänstgjort hos kommittén på 1/4 tid.

För filmverksamheten i Reflexen har Bengt Eriksson varit anställd som maskinist och Monica Eriksson som biljettförsäljare och vaktmästare.

Margareta Gustavsson har anställts som städerska i Reflexen.

Representation m.m

Ingrid Andersson har representerat kommittén i AGY - Arbetsgruppen för ytterstadskultur - med Berit Sundberg som suppleant.

Bengt Eriksson och Karin Larsson har deltagit i en kurs för informatörer om SIA-skolan.

Sammanträden

Styrelsen har hållit 9 protokollförda sammanträden. Dessemellan har arbetsgrupper ur styrelsen samlats för att förbereda vissa frågor inför styrelsemötena. I arbetsgruppen för reklamfrågor har ingått Berit Sundberg, Mona Dahlberg, Kerstin Högberg, Ingrid Németh och Erik Vinnå, i arbetsgruppen för anslagsfrågor Ingrid Andersson, Astrid Jonasson, Carl F. Landberg och Hillevi Nordenhäll. För verksamheten i Reflexen tillsattes också en grupp bestående av Ingrid Andersson, Astrid Jonasson, Carl F. Landberg, Bengt Eriksson och Karin Larsson.

Medlemsmöten

Årsmöte hölls den 24 mars i Medborgarhuset Fyren i Kärrtorp och halvårsmöte den 27 oktober i Reflexen. Dessutom hölls ett extra medlemsmöte den 17 maj i Reflexen för att informera om den tilltänkta verksamheten därstädes och för att inhämta föreningarnas åsikter om lokalens användning.

Reflexen

I december 1976 meddelade SF att biografen Reflexen inte var lönsam och att den därför skulle läggas ned från den 1 april 1977. Kulturkommittén kunde därefter inte räkna med att få ha sin expedition i foajén och inte heller kunna fortsätta med "Torsdagsfilmer" på Reflexen i samarbete med SF.

Emellertid hade erfarenheterna av expeditionens förläggning i Reflexen och även av "Torsdagsfilmerna" visat sig vara så goda, att styrelsen genast började undersöka möjligheterna att få hyra biograflokalen direkt av värden, AB Svenska Bostäder. Efter diskussioner och efter kontakt med kulturförvaltningen hyrdes biografen och kontrakt tecknades i första hand t o m september 1978. För att kunna fortsätta filmverksamheten slöts också ett avtal med SF om förhyrning av samtliga SF:s inventarier i biografen (filmapparat, salongsfåtöljer etc).

Samtidigt överenskom styrelsen med Folketshusföreningarnas BIO KONTRAST om samarbete med visning av film i Reflexen.

Förhandlingar inleddes också med TURteatern att flytta sin verksamhet till Reflexen. I samförstånd med kulturförvaltningen beslöt teatern att göra ett försöksår i ytterstaden med Reflexen som bas.

Reflexen saknade emellertid scen och kulturförvaltningen uppdrog därför åt arkitekt Nils Gunnar Nilsson att göra upp förslag till ombyggnad av lokalen. Ombyggnaden innebar i huvudsak att de fem främsta stolaraderna togs bort och en scen med måtten 14 x 7 m byggdes framför biouken. Ombyggnaden gjordes under sommaren med hjälp av en entreprenör och TURteaterns skådespelare för medel som anvisats av kulturförvaltningen och av kommittén.

Verksamheten i Reflexen skulle därefter bedrivas efter ungefär följande riktlinjer. TURteatern skulle ha sin moderscen i Reflexen. Kulturkommittén skulle ha sin expedition i foajén som hittills. Film skulle visas onsdags- och söndags-kvällar och dessutom söndagseftermiddagar som matinéer för barn. Pensionärernas fritidsbyrå skulle även i fortsättningen få hyra biograflokalen för visning av film för pensionärer.

Vidare skulle utställningsverksamheten även i fortsättningen pågå i foajén. Föreningar skulle ha möjlighet att hålla möten i lokalerna. Skarpnäcks informationskommitté fick ha sin expedition i foajén mot särskild ersättning och tillstånd att sätta upp anslagstavla samt ha tillgång till ett av skyltskåpen.

I slutet av augusti ansågs ombyggnadsarbetena ha fortskridit så långt att Reflexen kunde börja användas för film och teater. Några ledamöter ur styrelsen och TURteatern byggstādade och invigningen fastställdes till den 18 september.

Redan den 17 september hölls vernissage på en konstatställning med verk av konstnärinnan Kerstin Andrae och med visor till gitarr av Margareta Kjellberg. Söndagen den 18 blåstes invigningsfestligheterna in av "Halvnoten" från Kommunala musikskolan. Avdelningsdirektören i kulturförvaltningen Hans Flodén invigningstalade och TURteatern bjöd på sin barn- och familjeföreställning "Korven", i två omgångar. Styrelsens medlemmar portionerade ut kaffe, saft och bullar i mängd, men det förslog inte så långt. Man beräknar att mer än 1.500 personer kommit för att få vara med om evenemanget. På kvällen gavs Chaplins Rampljus som premiär för BIO KONTRAST.

TURteatern har under hösten bl a använt scenen för repetitioner av sina pjäser Korven, Spöken och Spekulationer samt Den sönderslagna krukans och för drivande av amatörteatercirklar. Man har också anordnat en barnteaterfestival i samarbete med kulturkommittén, som blev mycket uppskattad.

Intresset för Reflexen har hållit i sig. Utställningarna har varit välbesökta, många människor har kommit in för att fråga om olika saker eller bara för att tala om sin uppskattning av kulturkommitténs arbete. Många av programmen har dragit fulla hus och varit utsålda i förväg.

Barnteaterfestivalen

TURteatern har i samarbete med kulturkommittén under hösten anordnat en barnteaterfestival på Reflexen med sammanlagt 9 föreställningar av olika teatergrupper. Publiktillströmningen har varit så god att en del föreställningar har måst dubbleras.

Film

Liksom föregående år har filmvisningar ägt rum i Unga Örnars regi i Bagarmossen. I Björkhagen har Barnens BIO KONTRAST varit verksam.

Under februari och mars har kulturkommittén genom Svensk Filmindustri ordnat filmvisningar på Reflexen, "Torsdagsfilm på Reflexen", till ett rabatterat pris om 9 kronor. Den genomsnittliga besöksiffran blev 61 personer.

Försöken med 16 mm film från Svenska Filminstitutet har fortsatt under våren, nu i Bagarmossens församlingssal och med biblioteket som medarrangör. Något större intresse har emellertid inte visats för den fina serien och försöken har inte fortsatt under hösten.

Sedan SF lagt ner sin verksamhet i Reflexen har kulturkommittén etablerat samarbete med BIO KONTRAST och haft föreställningar onsdags- och söndagskvällar samt matinéer på söndagseftermiddagar. Biljettpriset har varit 12 kronor samt för matinéer 5 kronor. Från den 18 september till årets slut visades sammanlagt 15 vuxenfilmer med 29 föreställningar. För barn har visats 10 matinéfilmer, varav två har måst dubbleras. Den genomsnittliga besöksiffran är 201 per film.

Styrelsen hade den 25 maj tillsatt ett interimistiskt programråd för filmsättning för hösten bestående av Erik Vinnå, Monica Eriksson och Karin Larsson. Medlemsmötet den 27 oktober valde till ordinarie ledamöter i programrådet Bror Andersson, Maria Hannäs, Monica Eriksson, Torsten Gustavsson, Maja Lennström, Roland Triumf och Lars Johansson. Styrelsen har senare tillsatt Bengt Eriksson och Ingrid Németh samt Karin Larsson som sammankallande.

Följande program har genomförts i kulturkommitténs egen regi.

<u>Musik</u>			Delt.
26/3	Dan Andersson på svenska och spanska	Hammarbyhöjdens bibliotek	26
17/4	Pro Musica-konsert - 20-årsjubileum	Kärrtorps gymnasium	200
8/5	Sångarkväll - Skolkören i Nytorp	Kärrtorps gymnasium	150
26/11	Pro-Musica-konsert	Kärrtorps gymnasium	70
28/11	Det är tid att sjunga..-Arja Saijonmaa	Reflexen	540
<u>Teater</u>			
13/2	Haifa brinner - Teater 9	Medborgarhuset Fyren	35
20/3	Minne från Folkets Park - Fria teatern	Kärrtorps gymnasium	160
3/10	Vi betalar inte.. - Pistolteatern	Reflexen	273
19/11	Vinna en utgång - Blända och Ge	Hammarbyhöjdens bibliotek	20
<u>Barnteater</u>			
19/2	Kom så åker vi till barn i Afrika - Kajsa och Sam	Bagarmossens församlingssal	75
5/3	En sommarsaga - Lenas dockteater	Bagarmossens församlingssal	100
9/3	Kejsarens näktergal - Totemteatern	Medborgarhuset Fyren	200
10/3	Den itusågade damen - Förenade Krafter	Bagarmossens ungdomsgård	75
19/3	Flipp och Flopp - Mikroteatern	Bagarmossens församlingssal	20
16/4	Korven - TURteatern	Medborgarhuset Fyren	75
23/4	Clownen Manne	Bagarmossens församlingssal	220
21/6	Bluffalo Bil Show - TURteatern	Värmland Parkleken Brödkaveln	150
<u>Litteratur och debatt</u>			
20/9	Staden sjunger - P.von Horn, Ulf Bagge	Bagarmossens bibliotek	50
10/10	En arbetargrabbs minnen - R.Gustavsson	Hammarbyhöjdens bibliotek	30
21/3	Det står ju i tidningen - Debattkväll	Bagarmossens bibliotek	30
25/4	Kvinnodebatt - A.Klingspor, B.Stövling	Bagarmossens bibliotek	80
24/10	Nutida skrock och rykten - B.Klintberg	Bagarmossens bibliotek	60
21/11	Bagarmossen i våra hjärtan - Debatt	Bagarmossens bibliotek	70
22/11	Om vår ekonomiska demokrati - Debatt TURteatern med Spöken och Spekulationer	Reflexen	270
<u>Blandat</u>			
16/1	Dans på Lageplan med Skäran	Lageplan	150
14/2	Om modern konst - Carlo Derkert	Bagarmossens bibliotek	45
26/2	Skarpnäcksprat - Britta Hedström	Hammarbyhöjdens bibliotek	25
27/3	Folkdansfest med Skäran	Björkhagsplan 5	70
7/6	Sommardans på Kärrtorpsplan	Reflexens foajé	20
12/6	Folkfest på Skarpnäcksgården	Skarpnäcksgården	175
18/9	Invigning av Reflexen	Reflexen	1.500
20/11	Folkdansfest i Björkhagen	Björkhagsplan 5	200

Föreningsprogram

Föreningar har liksom föregående år kunnat söka anslag hos kommittén för att helt eller delvis täcka kostnaderna för kulturella aktiviteter såsom teaterföreställningar, musik, filmvisning etc. Anslag har också kunnat sökas hos Stockholms kulturförvaltning. Efter ansökan hos kommittén och efter styrelsens prövning har anslag beviljats för följande program.

	Bagarmossens Hem och Skolaförening - teater 6/12 -76	1.185:-
19/1	SKB, kontaktkommittén Folkdanslaget Skäran	400:-
12/2	Skarpnäcks konstförening Musik vid vernissage	500:-
23/1	Bagarmossens soc dem kvinnoklubb Vissångare	250:-
16/4	Byns Unga Örnars föräldragrupp Lenas dockteater	237:10
15/3	Skarpnäcks konstförening Blåskvintett -60	200:-
19/4	Centern i Skarpnäck Vissångare	500:-
19/4	Hammarbyhöjdens Husmorsklubb Polska folksånger och danser	375:-
	Bagarmossens Unga Örnar 6 filmträffar	995:-
25/4	Skarpnäcks soc dem föreningar ABF:s föreningsteater	500:-
22/3	Bagarmossens soc dem förening L.Frick:Den programmerade männ.	138:-
23/4	Kärrtorps bollklubb Folkdanslaget Skäran	500:-
12/5	Fören. 142 Skarpnäck av SFRF Teatér	250:-
24/5	Verkstadsklubbarna vid Atlas Copco mfl "En dag i Kata Dalströms liv"	850:-
	ABF:s pensionärsgrupp Spel och sånggruppen	350:-
1/6	Björkhagens soc dem förening Evert Taube-afton	125:-
9/6	VPK Skarpnäck Sånggruppen Kalles Ungar	325:-
23/5	Bagarmossens soc dem kvinnoklubb Underhållning Björn Ehrling	490:-
	VPK Skarpnäck Pierre Ström	122:50
	SSU Profil Björn Ehrling	501:-
	Listuddens koloniträdgårdsförening Torgny Björk	495:-
14/5	Byns och Bagarmossens Unga Örnar Homesic. Band	400:-
	SKB, kontaktkommittén Folkdanslaget Skäran	500:-
	Skarpnäcks soc dem förening Föredragsserie	1.150:-
22/9	ABF Johanneshov Underhållning m.Årsta klubbgäng	400:-
20/4	Björkhagens soc dem förening Sigyn Alm och Björn Ehrling	100:-
	Byns Unga Örnar 12 filmvisningar för barn	1.815:-
30/1	ABF Johanneshov Latinamerikansk folklöre	175:-
10/9	Hyresgästerna på Byälvsv.kontaktk. Dans och lekprogram	1.000:-
17/9	Skarpnäcks konstförening Visor vid vernissage	200:-
16/4	Skarpnäcks Chilekommitté Sergio Ramirez	330:-
10/9	Skarpnäcks Chilekommitté Ana Maria Seaul	250:-
16/2	Björkhagens soc dem förening Pierre Ström	122:50
8/9	Studieförbundet Vuxenskolan Pensionärsprogram	425:-
1/9	Studieförbundet Vuxenskolan Making Music Together	623:50
	Bagarmossens Unga Örnar 6 filmträffar	710:-
19/10	PRO Bagarmossen 15-årsjubileum	170:-
	Nytorps skola Skolkören	400:-

18/10	Hammarbyhöjdens soc dem kvinnoklubb	Göte Lovén o.ABF:s spelmanslag	500:-
25/10	Atlas Copco Tools verkstadsklubb	TURteatern	838:-
24/10	VPK Skarpnäck	Fred Lane	265:-
8/11	Centern i Skarpnäck	Peder Svan, vissångare	425:-
29/9	SSU Björkhagen och Soc dem Björkhagen	Rune Andersson, vissångare	750:-
15/11	VPK Skarpnäck	Finn Zetterholm, vissångare	500:-
17/11	Moderaterna i Skarpnäck	Underhållning, sång m m	500:-
	Hyresgästföreningen, Skarpnäck	Underhållning	149:-
28/11	Nytorps Hem och Skolaförening	Filmvisning Elvis, Elvis	1.191:90
10/11	Folkpartiets skarpnäcksavdelning	Polsk folkdansgrupp	500:-
24/11	Skarpnäcks soc dem föreningar	Fred Lane	188:-
	ABF:s pensionärsklubb	Sång och musikgruppen	500:-
	Darnens BIO KONTRAST Unga Örnar	Filmserie hösten och våren	3.120:-
1/12	Awd. 142 Skarpnäck av SFRF	Uppläsning	200:-
5/12	ABF Johanneshov	Sång- och musikprogram	500:-
4/12	DHR Söder om Söder	Södra Bergens Balalajkor	438:-
14/12	Folkpartiets lokalavdelning i Skarpn.	Sång och musik, Leif Bergman	300:-
	Centern i Skarpnäck	Bagarmossens flickkör	150:-
	Pungpinans Unga Örnar	Filmserie för ungdom	918:35
6/1	VPK Skarpnäck	Musik vid julfest	300:-
10/1	Hammarbyhöjdens Husmorsklubb	Föredrag	125:-
15/1	Bagarmossens soc dem förening	Musik vid julfest	300:-
17/1	Bagarmossens Hem och Skolaförening	Vi-teatern	650:-
28/12	Skarpnäcks trivselklubb	Teater med Åsandergruppen	800:-
18/9	Föräldraföreningen Halvnoten	Underhållning vid invigning	400:-
	Verkstadsklubben vid Atlas Copco	Underhållning	358:-
			<u>33.025:85</u>
	Avgår återbetalning och hyresersättning		- 1.553:-
		<u>Kronor</u>	<u>31.472:85</u>

Styrelsen har den 1 december godkänt anslagsgruppens förslag till riktlinjer för anslagsgivning till föreningsprogram (bilaga nr 2).

Utställningsverksamhet

Utställningsverksamheten i Reflexen inleddes den 12 februari med vernissage på oljemålningar, teckningar och akvareller av Yngve Svedlund. Vernissagen besöktes av mer än 200 personer och blev mycket festlig med musik på fiol av två dalaspelmän. Skarpnäcks konstförening stod för arrangemangen.

Den 19 mars - 4 april visade två skarpnäckskonstnärer - Rigmor Ilstedt och Veine Johansson - sina verk, oljemålningar, akryl- och teckningar. Motiven hade hämtats från våra trakter och utställningen blev mycket uppskattad. Även här stod Skarpnäcks konstförening, som arrangör.

Mellan den 28 maj och 13 juni hölls en utställning med teckningar och målningar av elever från avgångsklasserna i Kärretorps gymnasium, anordnad av teckningsläraren Dagmar Belling. Även denna utställning blev mycket uppskattad och väl besökt.

Den 22 mars öppnades en utställning i Hammarbyhöjdens bibliotek om Lill-Sickla. Den flyttades senare till Björkhagsplan 5 och slutligen till Reflexen, där den delade plats med en utställning om Indien.

Hösten inleddes den 17 september av Skarpnäcks konstförening med en vacker utställning av pastellmålningar, teckningar och vävnader av Kerstin Andrae. Vid vernissagen underhöll Margareta Kjellberg med sång till gitarr.

Under sista hälften av oktober ställde ABF:s fotoklubb ut massor av fotografier, tagna av medlemmarna. Utställningen rönste stor uppmärksamhet och fotoklubben fick flera nya medlemmar.

Från den 7 november till den 25 november var foajén uthyrd till Skarpnäcks informationskommitté för en utställning "Ordet är ditt om Skarpnäck". Informationskommitténs fem politiska partier hade under utställningstiden var sin partidag i Reflexen. Arrangemangen var relativt välbesökta och av många mycket uppskattade.

Slutligen visade konstnärerna Karl-Gunnar Berggren, Jan Runefelt och Jörgen Melanton målningar "i berättarstil" om vår tids verklighet, kallad "Himmel och Helvete", under tiden 26 november till 9 december. Utställarna bidrog med rockmusik vernissagedagen för en ungdomlig publik. Arrangör var Skarpnäcks konstförening.

Lokaler

Kulturkommitténs expedition har varit förlagd till Reflexens foajé. På grund av den ökade verksamheten i Reflexen har personalen måst förlägga planeringsarbetet och andra uppgifter i hemmen. De fastställda expeditionstiderna för allmänheten har dock som regel kunnat hållas.

Lokaler för programverksamheten har förutom Reflexen varit samlingslokaler i Björkhagsplan 5, Medborgarhuset Fyren, Kärretorps gymnasiums aula, Församlingssalen i Bagarmossen samt biblioteken i Bagarmossen och Hammarbyhöjden. Filmvisningarna för barn har ägt rum i Unga Örnars lokaler i Bagarmossen och i samlingslokalerna, Björkhagsplan 5.

Annonsering och reklam

Särskilda folders, från hösten i ny utformning, med presentation av vår- respektive höstprogrammet har även i år delats ut till alla hushåll i Skarpnäck.

Annonsering har regelbundet skett i DN Syd och ett par gånger i DN. Skarpnäcks kulturkommitté har också varit med i den för kulturkommittéerna gemensamma annonseringen i DN På Stan.

Tidningarna har uppmärksammat Skarpnäcks kulturkommitté som aldrig förr. I mer än 70 artiklar och notiser har program recenserats eller omnämnts, inte bara i lokalpressen utan även i Aftonbladet och Dagens Nyheter. I bilaga till Tidningen Stockholm fanns ett stort reportage om Reflexen. Även TURteatern har fått stor publicitet. Programmen har också annonserats i Stockholms lokalradio.

Alla program har annonserats på anslagstavlor och i affärer i området. Särskilda utdelningar har företagits till skolor, daghem och andra intressegrupper. Under våren har flygblad med information om torsdagsfilmerna på Reflexen tryckts och funnits tillgängliga på biblioteken, ABF, kulturkommitténs expedition och annorstädes.

Ekonomi

Beträffande kommitténs räkenskaper under verksamhetsåret hänvisas till bilaga 1.

Slutord

Årets stora händelse i kulturkommitténs verksamhet har varit övertagandet av biografen Reflexens lokaler på Kärrtorpsplan 14. När det blev känt att SF skulle lägga ner sin biograf blev allmänhetens intresse för lokalens öde mycket stort liksom föreningarnas.

Foajén hade varit värdefull som expeditionslokal och kontaktpunkt med föreningar och allmänhet och de filmvisningar - torsdagsfilm - som kommittén stått för hade varit relativt välbesökta. Kulturkommittén vågade därför satsa på att hyra lokalen direkt av värden och försöka visa film i biografen åtminstone ett par dagar i veckan. Samarbetet med TURteatern hade lett till en lyckad ombyggnad och Reflexen har de facto blivit något av ett kulturhus i Skarpnäck med teater- och filmföreställningar för barn och vuxna, med utställningar av konst och i andra ämnen, med sång och musik, debattaftnar och samhällsinformation.

Program har genomförts i samarbete med olika organisationer och föreningar har fått anslag till egna program, vilket medfört att allt flera människor fått ta del av det aktuella kulturutbudet.

Kommitténs egen programverksamhet, som i görligaste mån fördelats över hela området, har omfattats med stort intresse.

Skarpnäcks kulturkommitté utgörs av representanter för föreningslivet i Skarpnäck. Genom det stöd styrelsen hela tiden fått från föreningarnas ombud har vi vågat gå in i de stora ekonomiska frågor, som följt med övertagandet av Reflexen under 1977. Verksamheten har därigenom fått en större omfattning än tidigare och kanske också en i viss mån ändrad inriktning.

Kulturkommitténs verksamhet kan endast bli framgångsrik genom att det goda samarbetet mellan styrelsen och organisationerna består och om möjligt byggs ut ytterligare.

Till slut vill styrelsens medlemmar framföra sitt tack till alla som under året stött och uppmuntrat dem under detta arbetsamma år, det gäller föreningar och enskilda människor, kulturförvaltningen, biblioteken i Bagarmossen och Hammarbyhöjden, pressen samt medhjälpare och medarbetare på alla nivåer. Vi hoppas på fortsatt stöd och uppmuntran i vårt arbete att göra kulturevenemang kända och tillgängliga för alla och envar.

Ingrid Andersson	Gengt Eriksson	Erik Vinnå
Astrid Jonasson	Mona Dahlberg	Lars Johansson
Carl Fredrik Landberg	Kerstin Högberg	Ingrid Németh
Berit Sundberg	Hillevi Nordenhäll	Gösta Salvedal

SKARPNÄCKS KULTURKOMMITTE

Bokslut 1977

Ingående balans			
Postgiro	8.941:97	Kassa	1.090:85
Eget kapital	1.291:54	Bank	9.142:66
	<u>Kronor 10.233:51</u>		<u>Kronor 10.233:51</u>

Vinst och förlust			
Bager och arvoden	48.263:50	Anslag och räntor	180.240:60
Reklam	41.340:-	Anslag till löner	27.493:-
Föreningsverksamhet	31.472:85	Diverse program	32.303:54
Administration	4.688:97		
Porto	1.185:20		
Lokal	41.036:-		
Löner	55.274:05		
Fond	16.000:-		
Årets överskott	776:57		
	<u>Kronor 240.037:14</u>		<u>Kronor 240.037:14</u>

Fond för Reflexen			
Eget kapital	16.000:-	Avsatt	16.000:-
	<u>Kronor 16.000:-</u>		<u>Kronor 16.000:-</u>

Eget kapital			
Utg. balans	18.068:11	Ing. balans	1.291:54
		Fond	16.000:-
		Årets överskott	776:57
	<u>Kronor 18.068:11</u>		<u>Kronor 18.068:11</u>

Utgående balans			
Kassa	1.108:35	Eget kapital	18.068:11
Postgiro	6.576:50		
Bank	10.383:26		
	<u>Kronor 18.068:11</u>		<u>Kronor 18.068:11</u>

S K A R P N Ä C K S K U L T U R K O M M I T T E

Riktlinjer för anslagsgivning, antagna den 1 december 1977.

Anslag kan lämnas till föreningar och grupper, som är verksamma inom Skarpnäcks kulturkommittés verksamhetsområde, till arrangemang inom området. Endast i undantagsfall kan förening få bidrag för arrangemang utanför området.

Distriktsorganisationer bör ej beviljas anslag för arrangemang i Skarpnäck. Däremot föreligger inget hinder för anslag om lokalförening inbjuder kamrater från andra stadsdelar till sina arrangemang.

Kommunala institutioner (även statens och landstingets) bör ej beviljas anslag.

Anslaget bör gälla gager till artister, filmhyra o dyl vid programinslag på möte eller annat arrangemang, som föreningen har. Som regel avses med program musik, sång, teater, film, uppläsning, dansframträdande eller liknande.

För inslag i form av föreläsning eller föredrag i ämne, som hör till föreningens ordinarie verksamhet, bör anslag endast utgå till förening, som ej kan få del av det statliga bidraget till kulturprogram inom föreningslivet.

För framträdande i egen förening bör anslag ej utgå.

Vid basarer, auktioner och vid andra tillfällen, då huvudsyftet med sammankomsten är att få inkomster till föreningen, bör anslag ej utgå.

Till kostnader för förtäring, reklam och personal ur den egna föreningen bör anslag ej utgå.

Under valkampanjer, t.ex. från 1 juli till valdagen i september, kan politisk förening ej erhålla bidrag.

Antalet gånger eller summor bör ej begränsas, men om det blir knappt med medlen bör den ha företrädare, som ej sökt eller fått anslag tidigare under perioden.

Bidragsansökningar bör som regel komma in minst 14 dagar innan arrangemanget äger rum.

Ansökan om tillägg av små-summor till förut beviljade anslag skall inte tas upp till behandling.

Konsulents kan bevilja anslag till föreningsprogram upp till 550 kronor per ansökan. Redovisning skall ske vid nästkommande styrelsemöte.